registrada bajo el Folio Real No.46875 (F), con código de ubicación 8308, de la 

sección de registro público de Panamá. 

El desarrollo del Proyecto “CONSTRUCCION DE MURO DE RETENCION DE 

TABLESTACADO”, tendrá una inversión global de, aproximadamente, B/.250,000.00 

(doscientos cincuenta mil dólares). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, oba o proyecto 

Las características físicas y biológicas del área de influencia son relativamente 

escasas ya que el sitio se encuentra intervenido casi en su totalidad, siendo esta una

[...]

46875 (F), código de ubicación 8308, ver en la certificación sección de anexos, al 

igual que la evidencia del ingreso del plano del proyecto al municipio. 

4.7 Monto global de la inversión 

El desarrollo del Proyecto “CONSTRUCCION DE MURO DE RETENCION DE 

TABLESTACADO”, tendrá una inversión global de, aproximadamente, B/.250,000.00 

(doscientos cincuenta mil dólares). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

El proyecto cumple con todos los aspectos de índole legal, y requiere la 

aprobación del Estudio de Impacto Ambiental para lograr los permisos del